
 

OGS-Angebote – Kurse und AGs 
 

Schuljahr 2023/24, 2. Halbjahr  

Die Anmeldung zu den Kursen und AGs erfolgt ab 

diesem Schuljahr über MensaMax.  

Die Anmeldung erfolgt immer für ein Halbjahr. 

Kurse werden von Externen geleitet und kosten 5 Euro 

pro Halbjahr. AGs (durch Lehrkräfte) sind kostenfrei. 
  



Lornsenschule –Stand 04.02.2024 
Schuljahr 2023/24, Halbjahr 2 

 

Was? Wann? Wer? Wo? Mit wem? Kontakt 
M
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Big Band 
Mittwoch 
 15.15 - 16.45 Uhr 

Christoph Kalies Musikraum 1 Klassen 5-Q2 
christoph.kalies@lornsen.org 

Anmeldung direkt bei der 
Lehrkraft! 

Chor (Unterstufe) 
Montag 
 12.15 - 13.00 Uhr 

Mareike Wagner Musikraum LOZ Klassen 5-6 
mareike.wagner@lornsen.org 

Anmeldung direkt bei der 
Lehrkraft! 

Chor (Mittelstufe) 
Mittwoch 
13.45 - 15.15 Uhr 

Miriam Ahrens Aula Klassen 7-9 
miriam.ahrens@lornsen.org 

Anmeldung direkt bei der 
Lehrkraft! 

Chor (Oberstufe) 
Donnerstag 
15.15 - 16.45 Uhr 

Miriam Ahrens Musikraum 1 10 – Q2  
miriam.ahrens@lornsen.org 

Anmeldung direkt bei der 
Lehrkraft! 

Tiny Band 
Mittwoch 
 13.45 - 15.15 Uhr 

Christoph Kalies Musikraum 2 Klassen 5-Q2 
christoph.kalies@lornsen.org 

Anmeldung direkt bei der 
Lehrkraft! 

DELF 
Mittwoch 
13.00 – 13.45 Uhr 

Sylvie Champ Raum 101 Klassen 9-Q2 sylvie.champ@lornsen.org 
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Französisches Theater 

 
Donnerstag 
15.30 – 17.00 
 

Sine Mitransky Aula Klasse 7-Q2 sine.mitransky@lornsen.org 

Latein-Club 10 
Dienstag 
13.15 – 14.45 Uhr 

Katrin Heinrichsen Raum 06 Klasse 10 katrin.heinrichsen@lornsen.org 

Latein-Club 8 
Dienstag  
13.30 – 14.30 Uhr 

Marike Sörensen Raum 212 Klasse 8 Marike.soerensen@lornsen.org 

Kreatives Schreiben 
Montag 
13.30 – 14.30 Uhr 

Christoph 
Andresen 

Raum 216 Klasse 8 – Q2 christoph.andresen@lornsen.org 

Französisch Fördern 
Donnerstag 
13.45 – 15.15 Uhr 

Petra Kalliske Raum 223 Klasse 7 petra.kalliske@lornsen.org 
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Was? Wann? Wer? Wo? Mit wem? Kontakt  

Schach (Kurs) 
Freitag  
13.15 - 14.45 Uhr 

Mike Bunke Raum 101 Klassen 5-Q2 
mike.bunke@schach-

schleswig.de 
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Fechten (Kurs) 
Donnerstag 
16.30 – 18.00 Uhr 

Mike Bunke Sporthalle Klassen 5-Q2 
mike.bunke@fechten-

schleswig.de 

Floorball (Kurs) 
Freitag  
15.00 – 16.45 Uhr 

Mike Bunke Sporthalle Klassen 5-Q2 
mike.bunke@fechten-

schleswig.de 

Segeln 

Dienstag 
14.00 – 16.00 Uhr 
(erst ab den 
Osterferien) 

Mareike Becker Pausenhalle Klassen 7 – Q2 
mareike.becker@lornsen.org  

Bewerbung erst ab den 
Osterferien möglich! 

 

Klettern 
pausiert dieses 
Schuljahr 

 Sporthalle  Klassen 5-Q2  

 Brettspiele 
Montag 
13.30 – 15.00 Uhr 

Thomas Ludwig Raum 013 Klassen 5-Q2 thomas.ludwig@lornsen.org 

Badminton (Kurs) 
Dienstag 
15.30 – 17.00 Uhr 

Josse Krabbenhöft Sporthalle Klassen 5 – Q2 ralfkrabbe@aol.com 

Kreativ-AG 
Montag 
13.30 - 15.15 Uhr 

Alexandra Gauß Kunstraum Klassen 5-7 alexandra.gauss@lornsen.org 
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Junior Science Club (Freies 
Forschen) 

Dienstag  
13.00 - 15.00 Uhr 

SFZ-Team: 
Marie Tiedemann 

Nadin Ramadan 
SFZ Klassen 5-Q2 sfz@lornsen.org 
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Robotik 
Mittwoch 
13.15 - 15.00 Uhr 

SFZ-Team: 
Sönke Westphal 

SFZ Klassen 5-Q2 soenke.westphal@lornsen.org 

Mathe-Spezial-Team 

Mittwoch 
13.30 - 15.00 Uhr 
14tägig (B-
Wochen) 

Jana Reimann Raum 220 Klassen 5-Q2 jana.reimann@lornsen.org 


